catus confusus rubore q̄ non vult erire p̄ hoc ad satisfaciendū & absolutionē p̄tē dam monere vel iducret nō reprobaret. ex e. cū non ab hoīe. & ar. de cohabite. cl. & mu. vīa. s. itē alius ē. bec hosti & cū eo cōueniuit Inno. sup. c. nup. & Hoff. et ray. & ro. Dicit aut̄ Inno. ibidē q̄ si excoicatus sit in ecclesia nō cā orādi sed p̄ alio negocio nō video q̄re nō p̄ssim ora re ibidē cū in oratiōe sibi non cōuincem. ga nō orat. Alii dicit p̄trariū ḡbus magis sentire videt hosti. in glo. ibidem.

¶ Quid si publice excoicatus ecclesiam intret & p̄sibz dicens missam cū videat venientē. B̄ debet cū ammonere ut exeat. qd̄ si nō velit p̄t cū eūcere etiā si excoicatus sit clericus dūmō p̄sibz hoc posset facere si ne sanguinis effusioē. ar. ex e. venies. al. re currere p̄t ad brachii scenlare l̄z ibi videt effusionē sanguis iminere. ar. extra de homi. postulast̄. & si nullo mō eūcē p̄t & p̄sibz nondū canonē incepit missam dimittat. vestes exuat & recedat ut p̄z i inribus allegatis & e. in p̄st̄. Si vō canonē incepit consulo q̄ ad cū nō multū respiciat s̄ ad sacrificiū qd̄ p̄ manibz tenet diligēt attēdat. s̄ & si ip̄sū excoicatiū sentiat nibilomin⁹ p̄ficiat. sc̄ enī mīsteria nō sūt intrūpenda incōplēta. 7. q. i. nibil. pfecto aut̄ canone & sūptis xp̄i corpe & sanguine anteq̄ p̄coio dicat cū mōneat q̄ exeat. de p̄sc. off. z. relatiū. & si nōl̄t exire ut s̄ notat p̄cedat ut. s̄ cū eūcēat ul̄ recedat. bec hosti. & cū eo cōueniuit alijs. & addit Inno. in. c. nup. q̄ si p̄sibz incepit canonē scholaris inuans cū p̄t cū eo remanere. addit etiā ray. q̄ si ille sit excoicatus p̄sibz offi cū dīmittere nō dz. **¶** Quid si tyrān⁹ alijs te celebriare faciat ip̄sū vel alio excoicato p̄ste. B̄. q̄ si coactio excusat a tāto nō tū a foto. q̄ p̄t us tebes oīa mala sustinere q̄ p̄tō p̄sentire. 52. q. 5. ita ne se cūs ē si vis absoluta cēt ga ibi potius patēris q̄s ageres. & id te totaliter excusat hoc ē qd̄ distinguic̄ extra q̄ me. eau. sacrīs. bec hosti. **Sed** nūq̄d celebrians missaz scient p̄tibus excoicatis ex hoc sūt irregularis. B̄. q̄ nō cū hoc nō sūt ex p̄sibz in ure l̄z alīs sit inde puniēdūs. li. 6. e. is q. cū tū q̄ excoicatos publice vel interdictos ad dīna officia sine ecclēstīca sa crāmetā vel ecclēstīca sepultraz receperit. vel etiā in locis interdictis scient & lebrat vel celebriare facit. interdictus ē in

gressus ecclēstīe tonec de hūl̄ modi transgressioē ad arbitrii excoicatoris sanissimā ciat p̄petent. li. 6. de p̄nile. ep̄oz. in si. qui si hoc interdicto durāte dīnis se igerat i ecclēstīa in suo agens officio sicut p̄ns irregularis erit. li. 6. e. is cui. in p̄n. Qui āt se pelit publice & solēniter i cimiterio sūmaz boīs interdicto sit irregularis. ex d̄ p̄solū car. c. i. **¶** Quid si alijs clericus excoicatus sit in choro vel i claustrō cū alijs dē collegij. nūq̄d alijs inde tenēt exire & cū vitare. B̄. fin ray. q̄ sic si sit notoriū. si aut̄ occulū nō ē vitandus nisi occulē ut dictū ē s̄. in casu cōsimili. & id dicit de socijs q̄ sūt in codē hospitio. Sed m̄ vero hosti. in p̄ casu p̄mo moneri debet q̄ faciat sc̄ absoluī. & si parere nolit p̄t contra cū tanq̄ inobedientē & incorrigibile p̄ce di. ex de indi. cū non ab hoīe. non in alijs tenēt. ppter hoc exire chōz s̄ tanq̄ inobedientē potius tencant cū in alīq̄ came ra cui si nō h̄z p̄p̄tū p̄uideat cōi. De casu vō z. de socijs die uīfra tī. p̄ximo arti. 3. l. de būilitate. q. qd̄ de mercēnario excoicato. **¶** Quid si v̄berans clericum amicabilē cōponit cū eōt reconciliēt ei B̄. nibilomin⁹ ē tanq̄ excoicat⁹ vitād⁹. bec ray. **¶** Quid si accipiat iter ad cūdū ad curiā. B̄. adhuc ē vitandus. p̄t tū i isto casu cū vendī & cōdicari in bis que p̄tinent ad viā & recipi ad hospitium. bec ray. & ro. **¶** Quid si q̄s sit excoicatus nō tū sit denūcial⁹ excoicatus. B̄. vitād⁹ ē. q̄a denūciatio nec auget nec facit viciū excoicationis. & pbans bec tria ex e. cū desideres. & c. a nobis. z. **¶** Quid si iūdet mandet p̄sibz q̄ tenēt cū vitare l̄s vīsis anq̄s denūciat cū. B̄. q̄ sic tāz publice q̄ p̄nate & hoc si ille sit ordinariū iudicat qui mādat hoc sibi debet enī p̄sumere illū cē excoicatiū a iudice ex q̄ mādat enī dīniūti excoicatiū l̄z n̄ alīs p̄st̄ sibi de excoicatione. Idē credo de indicē delegato nisi p̄babilit̄ dubitet de eius auctoritate. b̄. modi tamē litteras non credo sufficere ad pbandum illū cē excoicatiū si p̄stea tēdycat res in indicium & ille se neget cē excoicatiū nisi aliter cōstituerit de excoicatione. Si aut̄ index mandat p̄sibz q̄ aliquē excoicet nō tenēt cū vitare publice ul̄ p̄nate tonec excoicante rit cū. B̄. ro. Utq̄ p̄cipiās sciēt cū excoicatis a p̄p̄ sit excoicat⁹ maiōi excoicatō

Res. alius potest duci excoicatus a papa impliciter. si. quia tunc est excoicatus a iure quod competit papa vel cuius absolutione sibi spaliter refutauit. vel quia est excoicatus nosam a papa participans cum excoicatus a papa per etiam modo excoicationem non incurrit. Similiter nec participans in locula et cœlestio ne cum excoicatis a papa nominatim.

Sed utrum participans cum conscienter in omnibus maiorē excoicationē incurrat. dubitat. dicit enim quidam quod sic ut Hosti. et Hoff. Ber. vero quod non ut habitum est scilicet causa sibus excoicationis que ista ligatur a iure casti. 33. Utrum participans cum excoicato ab alio quam a papa sit excoicatus. Res. quod non si participat cum excoicato minori excoicatore. sicut q. 3. excellentissimum. et c. se. Si autem priicipat cum eo quod est excoicatus maiori excoicatione cum participantibus cum ipso observata in ista aggravatio forma iuris incurrit excoicationē maiorē. ii. q. 3. excoicatos et c. cum excoicatis. Si vero non sit excoicatus cum participantibus sibi. tunc participans aut principat cum eo in criminis propter quod est excoicatus et tunc eadem sententia ligatur cum eo. et intellige si principiat ei in criminis ipendendo ei consilium auxiliu vel fauore. et c. nup. 6. secundum dabo et hoc est verus secundum glo. hosti. et ber. ibidem quod ille alius non erat factus. ff. de his quod non. ifa. 1. fi. in fi. et ex de boni. sicut. 6. q. vo. Aut principiat cum eo in alijs. et tunc incurrit excoicationē minorē. ii. q. 3. sicut apostoli. et 4. c. se. et ex c. nup. 6. in secunda. Quid est enim fauor? Res. secundum hosti. propter opem in qua erat. scilicet quod in hoc casu participans ligatur sententia iudicis. et soluit quod ligatur talis. quod tamen criminis suae celicit in quod principiat ita factus est de foro suo. Secundum becc. quod secundum hosti. non habet loqui cum diuin. quod talis ligatur a canone secundum hosti. cui cuiuslibet viaticiis sit dum tamen sit baptizatus est secundum. et ex hosti. c. i. et vi. Utrumque quod nuntiatur vel lras excoicato mittit in cœdat in minorē excoicationē. Res. quod sic ut hosti. 6. de elec. ubi piculus. 6. nulli. quod ibi per codem reputatur nuntiatur vel lras mittitur et log. quod per nuntiatur vel lras logitur ipsum. idem vero log. ff. de hosti. per hunc bic gar. li. 6. et gregorio. io. hosti. Utrum possit quis accipere lras excoicati aut nuntiarios vel encencia. Res. quod nulli hosti. hunc quod si cut notat hugo. ii. q. 3. quoniam multos per lras et nuntios et encencia coicamus alijs. Non tamen quod in hoc casu in quod licet excoicato loqui licet etiam scribere sibi. cum tamen scribitur ei non debet in litteris salutari. sed loco huius accusacionis salutem ponit beccozatio. scilicet spiritus consilij sanioris. sicut cum quod salutat ab excoicato non debet resalutare eum ne sic coicetur ei in longando in casu non processu sed potest dicere de me edet vos. quod dicere non est ipsius salutem. sed potest ipsi te sua culpa argueret ad ipsorum damnationem quod licet est. Et respondeo.

bue non incurrit tandem excoicationē cum excoicato. unde et c. nup. in glo. sup illis ei consilii spalitudo dicitur quod alius non tenet quis de consilio nisi iste non fuisset alius facturus. Et similiter idem videtur dici posse de fauore. Si autem fauor cooperatur ad perpetrationem criminis simpliciter dicendum est quod ois sic faciens tandem excoicationē incurrit cum criminoso. nec est idem fauere perpetrationi crimini et facere ipunitati criminis iam perpetrati. quod facientes et ceteris modis ipso iure non incurrit tandem excoicationē cum criminoso. si non facient illi ipunitati nisi ambo per sonem cuius cœfulationem volunt vitare excoicandi tamen sunt si canonice admoniti non resistant. quod tamen ratione horribilitatis criminis eius cuius ipunitati facient incurrit ipso iure maiorē excoicationē. et ex hoc heret excoicamus. 6. certentes. hec ricardus. 4. di. 18. q. 9. ar. 2. o.

Utrum excoicato qui iuravit stare mandatis ecclesie coicari possit. Res. quod non donec per ecclesiastici absoluuntur fuerit. aliquis per iuramentum non est absolucione necessaria. et ex c. quod in dubiis. Quid si non subditur principiat in criminis cum excoicatis a proprio capitulo. Res. secundum hosti. quod in hoc casu participans ligatur sententia iudicis. et soluit quod ligatur talis. quod tamen criminis suae celicit in quod principiat ita factus est de foro suo. Secundum becc. quod secundum hosti. non habet loqui cum diuin. quod talis ligatur a canone secundum hosti. cui cuiuslibet viaticiis sit dum tamen sit baptizatus est secundum. et ex hosti. c. i. et vi. Utrumque quod nuntiatur vel lras excoicato mittit in cœdat in minorē excoicationē. Res. quod sic ut hosti. 6. de elec. ubi piculus. 6. nulli. quod ibi per codem reputatur nuntiatur vel lras mittitur et log. quod per nuntiatur vel lras logitur ipsum. idem vero log. ff. de hosti. per hunc bic gar. li. 6. et gregorio. io. hosti. Utrum possit quis accipere lras excoicati aut nuntiarios vel encencia. Res. quod nulli hosti. hunc quod si cut notat hugo. ii. q. 3. quoniam multos per lras et nuntios et encencia coicamus alijs. Non tamen quod in hoc casu in quod licet excoicato loqui licet etiam scribere sibi. cum tamen scribitur ei non debet in litteris salutari. sed loco huius accusacionis salutem ponit beccozatio. scilicet spiritus consilij sanioris. sicut cum quod salutat ab excoicato non debet resalutare eum ne sic coicetur ei in longando in casu non processu sed potest dicere de me edet vos. quod dicere non est ipsius salutem. sed potest ipsi te sua culpa argueret ad ipsorum damnationem quod licet est. Et respondeo.

Quid de illo qui recipit munus ab illo quod

erat excōicatus cū p̄cipiantib⁹ sibi. si h
nesciebat cuž recepit illud s̄ p̄stea scivit.
nigd teneſ reddere min⁹ illud ⁊ nigd
ē excōicatus. R⁹ si p̄bablis ignorantia
cuž excusat nō ē excōicatus. si aut̄ sc̄is cuž
excōicati recepiſ min⁹ ab eo i casu nō cō
cesso excōicatus ē ppter i receptionē nō p
pter retentioñ nec teneſ illud restituere
illi q̄ dedit s̄ inducendus eēt in p̄nia illud
erogare i p̄ios v̄sus si ad hoc iduci poss̄
si tū remitteret ad illū q̄ dedit in detestati
one excōicationis ⁊ r̄mborē excōicati cre
do q̄ bñ faceret in eo casu cuž accepit illū
minus n̄bile sciens de excōicatione. h̄ reō
¶ Quid si alijs assurgat uel reverentia
exhibeat excōicato aut inclinet caput ipsi
salutati. aut labia moueat q̄si relatañ
tū n̄bile tū dicat. nigd incidit corpso i ca
nonē excōicatioñ maioris aut minoris
si sit excōicatus cū p̄cipiantib⁹ sibi. R⁹
cū pene nō s̄int extendēde si assurgat ex
cōicato uel reverentia exterior exhibeat si
ne misterij corporalis oblego ex hoc solo n̄
incurrat excōicationē maiorē uel minorē
quia hoc facere nō ē ei cōicare. hec rođ.
¶ Nigd excusat a maiorī excōicatioñe
ille q̄ ppter familiaritatē aut m̄ etiā cōicat
excōicato cū p̄cipiantib⁹ sibi. R⁹ q̄ si p
pter familiaritatē exp̄ssam. ii. q. 3. q̄niā
multos cōicet q̄s excōicato. non incurrit
q̄s excōicationē minorē uel maiorē. De
metu v̄o videt sentire ray. q̄ nullus met⁹
excuset qn cōicans excōicato in locuñ
ene orationē ⁊ silibus incidat in excōica
tionē. Alij v̄o dicit si sit talis met⁹ q̄ ca
dere possit in p̄stante viruz excusat ne sic
cōicans excōicato in excōicatio
ne minorē. ⁊ ita videt sentire hu. i. c. q̄niā
multos. ⁊ bec opio v̄f būianior⁹ v̄tior⁹.
cū casus necessitatē excuset i talibus et
etiā casus utilitatis qd min⁹. Et q̄niā q̄s
cā excusat cōicantē cuž excōicato sine ag
grauatiōe s̄nt. excusat inquā ab excōi
catione minori. excusat a maiorī cōicantē
cuž excōicato cū p̄cipiantib⁹ nisi ap̄ro
ferēte s̄niā alind sit exp̄ssū. pudor autē
⁊ familiaritas q̄ nō ē exp̄ssā. i. d. c. non
excusat cōicantē cuž excōicato ab excōi
catione maiorī uel minori. h̄ rođ. Quid
si sim hospitatus i domo aliquā ⁊ supuēiat
publice excōicatus. nūquid teneſ inde
exire aut de mēsa surgere si se igesserit ad
illā. R⁹ q̄ teneſ exire de mēsa n̄ obstatē
scādalo ci⁹ ⁊ alioz si forte ide scādalozēt

ga scandalū nō vitant doctoz index bñ
vites. Enī aut̄ eēt excōicatus occulte te
nētē nō surgere si nō poſtu surgere sine
nota cīns. In p̄ etiā casu cuž ē publice ex
cōicatus nō teneſ de te mo exire in q̄ re
ceptus sū ipso supuēietē. dū tū poss̄ ba
hre locū separati ita q̄ nō ē porcat me in
aliquo cōicare cuž ce. si tū nō times ex h
scandalū infirmoz. H̄tē credo l̄z sciaz ali
quē publice excōicatuñ in alioz domo rece
ptū ee q̄ ibi poss̄ hospitū recipē si loc⁹
sit tātē capacitatē q̄ cīno poss̄ in coione
eīns vitare. alis nō. Si aut̄ publice excōi
catus recipiat tanq̄ excōicatus ad men
sam sc̄orsū v̄tēt in oībus pter i neceſſa
rijs. aut̄ si recipiat etiā tanq̄ q̄libet ali⁹
nō excōicatus nō teneſ surgere uel do
mū relinqre. si recipiat in tali loco ul̄ ad
talē mēsam ⁊ tā remota q̄ merito indica
ri poss̄ at q̄ ego uel illi q̄ sit meū ad can
de mensam non cōicam⁹ nec comedim⁹
cuž illo excōicato non teneſ inquā nīl
timeā scandalū infirmoz nō itelligenz
sciām meaz. bec rođ. De hac mā sic
dicit Inno. sup. c. nup. nō dicoz excōica
to cōicare l̄z ego i ipse s̄m⁹ in alioz domo
ego p̄ mēs negocij ipse p̄ suis. si ego
⁊ ipse s̄l̄ ircm⁹ ad papā nt p̄ eodē roga
rem⁹ bñ iciderē excōicationē. Si v̄o ego
⁊ ipse haberem⁹ vñā solā camerā cōem
bñ liceret mibi cē cuž excōicato in eadem
camerā iacere ⁊ comedē si non i eadez
mēsa nec in eodē lecto. ga nō p̄t hoc cē
sine voluntaria coione. sed i alio casu vñā
suo iure. Quid si excōicatus iret clau
siz uel domū alienā. nigd ppter hoc ide
teneſ exire clerici uel layci q̄ sit ibi. R⁹
q̄ non qd etiā notarii hu. ii. q. 3. excōica
tos. q̄ scholaris q̄ bñ sociū excōicatuñ in
domo non teneſ inde exire s̄ pot̄ma
nere in eadē domo dū tū non cōicet cī in
cibo. potu. locutiōe uel bñmodi. Credo
etiā q̄ hic scholaris agere pot̄ h̄ cī ul̄ q̄
exeat de domo uel ab loini ie faciat. h̄ rođ.
Quid si sit excōicatus socius me⁹. R⁹
fm ber. c. x. e. si v̄o. nō statu teneſ
societatē si hoc sine magno dāno meo sic
ri non posſet. Quid si veniā inita⁹ uel
citatus ad aliquā festū uel cōiuiūt̄ inue
ncro ibi aliquē excōicati publice quem
scio publice excōicatuñ. nigd teneſ rec
ere. R⁹ q̄ sic excōicatus non debeo ibi epula
ri q̄ diu ē ibi l̄z ſedeat ad alia mensaz q̄
ego uel comediat in alia camera q̄ ego.

ga oēs taliter initati aut etiā sine initatio
ne cōuenientes ad hoc festū vel epulū si
bi inicē cōicare dicendi sive sive comedēt
ad eandē mēl am sine ad dīnerias,nec est
sile de isto casu et te primo fcedēti,hec ro.
Sed qm̄ qd̄ qd̄ scire aliquē cē excoīca
tū. B° qm̄ vīdit ipsi aliquē clericū verbe
rare,vel lras pape falsificare,vel alib̄ ta
le facere,vel qm̄ ferri vel denūciari senten
tiam anūt. vel qm̄ ipse excoīcatus vel
eis plat̄ marie cps. vel alins fdedign̄
dirūt ei,vel qm̄ ē publico fama ei esse ex
coīc. nū. al. ppter lenē famā, vel si hoc au
diat ab aduersario ei non oī consciām
sibi formare. zz. q. i. pmo. z. ii. q. 3. non solū
z. c. ture. z. di. 86. sigd̄ vō. hec Ray. z. Do
sli. Sed de his oīt dubitatio multiplex.
sicut in seqntibus apparetur. **Q**uid si
excoīcatus mibi dicat in pfectiōne se cē
excoīcāti. nūqđ teneor ei vitare i occul
to salte. B° qdam dicit qd̄ nō. ga nō scio
hoc sicut bo sicut tens. ut p̄z eē te offi
ordi. si sacerdos. ga dicit qd̄ nō teneor qd̄
vitare excoīcatus nisi sciat ut bo ei esse
talē. z ne odiosa reddat pfectio talis con
fitens nō oī vitare etiā i occulto sine i ci
bo sine in potu sine i alib̄. **E**lij dicit qd̄ i
hoc casu vitādus ē. ar. 6. q. 3. si tñ. vbi no
tat hñ. qd̄ seruandis ē qd̄ ibi dñ. sive cps
sciat p pfectiōne sive alio mō crīmē sub
diti sui. hec ro. B° pme sive ē hñ. ar. eē
de pe. z re. ois. **Q**uid si mibi dicat extra
pfectiōni sigilluz se cē excoīcatus. B°
fm̄ oēs teneor ei vitare in occulto non i
publico nisi sit publice excoīcat. hec ro.
Quid si cps vel archieps ul pbs. ppter
dicat aliquē cē excoīcāti denūciādo illā
sniāz vel si dicat aliquē cē excoīcāti ga
excoīcauit ei. nūqđ teneor ei credēt illū
vitare B° si sit cal̄ i q̄ cōsueruit pbs. ppter
excoīcāre credendū ē ei te hoc si dicat qd̄
ei excoīcānit auctoritate pria vel supioris.
si aut̄ dicat qd̄ excoīcauit aliqđ alii
prochianū auctoritate supioris. nō tene
or ei credere si pbabilitē dīmītē te manda
to. pserim si non dicat hoc mibi denūci
ando excoīcationē sed loqndō i cōi locu
tione. **T**ata etiā posset cē imīcītia int̄ epi
scopū z pbs. z prochianū sive quem ex
coīcasē se dicit qd̄ non tenerer ei credere
nec illū vitare nisi aliter qd̄ p verba cius
constaret mibi de illa excoīcatione. Si at
dicat cps vel pbs. qd̄ vīdit prochianum

sive occulte aliqd facientē sive credā sive
non. nō teneor ei vitare nec in publico
nec in pñato qđ ad vitandā excoīcationē
nē minorē multo fortius si ali? mbi di
cat. **Q**uia tñ qd̄ excoīcatus peccat cōicā
do cū alijs in casu nō concessio si credam
pbabilitē aliquē cē excoīcāti ppter factus
occultū in quē sive non ē publicata. non
debo me ingerē cius coioni si hoc possū
vitare sine scādalu z pctō. z hoc nō ppter
metū minoris excoīcationis sed ne oī
ei occasionē peccādi cōicando mibi. hec
ro. **S**ed quā bonū debeo dimittere
pter vitandū scādalu vel petrū b̄mōi
in hoc casu. B° hoc poti? discerni pot p
vñctionē que docet nos de oībus qd̄ p do
ctrinā. z in bñmōi apicibus regulariē
vbi dībitant cē sapiētes exensibilis est
ignorātia. vnde si alijs bona fide partē
istam vel illā eligeret nō debet super hoc
consciām babere nimis scrupulosam. Si
aut̄ talis ingerat se coioni mīce. nō teneor
vitare ei in hoc casu ne forte denegez ei
coionem cibitā. hec ro. **U**tq̄ sive vitā
di illi de quoq̄ excoīcationē pītī cōtrarie
opinan̄. **V**ident Tho. in quadā. q. de q
libet. qd̄ dubitatio te excoīcatione aliqđ
aut̄ fcedēt sñi. am indicis aut̄ sequitur. si p
cedit non sive vitādī quousq̄ certo indi
cio terminet. i hoc enī casu ē qd̄ i mītiorē
ptem ierptari debem̄. si vō sequitur stādū
ē magis sive iudicis. aliter itēminabiles
ēnt̄ lites. Postea te publica fama nota
qd̄ si publica fama sit te aliquo qd̄ est pu
lice excoīcat. vel qd̄ notorizē fecit aliqđ
p quo maiore excoīcationē incidit tene
or hoc credere etiā vitare. Sed etiā au
dio a fdedigno vel a fdedignis qd̄ andū
uerint ei denūciari excoīcāti in ecclesia
vel viderit ei notorizē fecisse aliqd ex q
incidit malore excoīcationē teneor cum
vitare tam in publico qd̄ i occulto donec
ingsteri sup hoc plenī vitatē. si tñ per ali
qđ certificari possū sup hoc qd̄ ex hñ agit
te publica vel notoria excoīcatione. pos
sū timere ne in hac pte laborem crassa
ignorātia qd̄ non excusat. z ga. bī qd̄ non
intersit denūciationi qd̄ sive i ecclēsia et h
facto notorio hoc mō exēciuit ad noti
ciā excoīcationis b̄modi ingredō z au
diendo ab alijs qui interfuerūt. hec ro.
Quid si non possū certificari per alios
ga forte sive parisiū z excoīcāti sive pu
blicata rōme. B° non vitabo ei i hoc ca

D

in hec rod. Sed nūqd teneor ab eo i
grere. B° q̄ sic si pbabilit̄ credo q̄ di
cat mihi vitat̄. et marie si credā q̄ labo
ri ignoratia iuris. als nō teneor p̄fici si
credam q̄ ex h̄mō interrogatiōe scanda
lizet. hec rod. Quid si p̄sb̄ videat p̄
rochianū suti q̄ missari bore in ecclēsia
dicūt ecclēsia non intrare s̄ extra ecclē
siā oīna andrie. nūqd d̄z ab eo p̄quirere
q̄re hoc faciat. B° fm̄ rod q̄ sic. cū vuln̄
sui pecoris cognoscere teneat. p̄sb̄ autē
extrane⁹ ad hoc nō teneat. Itud t̄s nō ē
cā sufficiens. ppter quā talis credi debe
at cē excōicatus uel interdict⁹. cū hoc si
at aliqui ex humilitate. Quid si audini
ab alib⁹ fidei dignis aliquē cē excōica
ti ex occulto facto absq̄s publicatōe s̄ne
nūquid teneor ingrere. B° teneor ab ali
is ingrere sed non ab ipso nisi sit talis q̄
credat laborare ex ignoratia. s̄. q̄a nescit
ēē peccati q̄ se ingerit coioni. hominū. et
tūc q̄nisi nō teneat ingrere de facto eius
uel excōicatione. teneor m̄ instruere cum
ne se ingerat coioni boiu⁹ si sit excōicat⁹
hec rod. Quid si publica fama est ali
quē cē excōicatu⁹. p̄ facto occulto. q̄ quez
nō ē s̄nia publicata sup hoc. nūqd teneo
talē vitare. B° q̄ nō nisi tūc demū cū sup
hoc se purgare recusauerit uel in purga
tione defecerit. et in hoc casta logitur erra
e. cū desideres. h̄. secunde q̄stionis. ar. ad h̄
extra e. si v̄o alig⁹. et cē de here. ad abo
lendā. v̄. q̄ v̄o. hec ro. Quid te eo quē
audini publicari excōicatu⁹ uel vidi inci
dere in canonē. si postea video ei⁹ vsq̄ ad
annū uel biennū nūqd teneor eū vitare
donec mibi constet te ei⁹ abolutiōe. B°
si ē h̄o qui credit̄ cē timorate p̄scie nec
imemor sue salutis et maxime si co iepo
re quo p̄sluit mibi te eius excōicatōe fer
nauit s̄niā mō aut̄ non seruat. possu⁹. p̄
babilit̄ credere q̄ sit absolu⁹ et ei cōica
re. ar. extra de offi. ordi. et pte. vbi l̄ ep̄is
nō sit certus q̄ subdit⁹ su⁹ ipetrauerit ve
ram absolutionē a curia. nō p̄ellit enim
vitare l̄ posset ei purgationē indicere. si
aut̄ p̄au⁹ et discolus erat hic excōicatus
nec scrupul⁹ s̄niā. credo ipsi⁹ cē vitandū
donec pbabilit̄ p̄sumit te eius absolu⁹
one. vitandū dico sicut ab initio. si i⁹ pu
blico in publico. si in occulto i occulto. B
rod. Quid si audini aliquē publicari parisi⁹.
postea iuuenio eū in loco vbi nibil
scit de eius excōicatione. teneor ne eū vi

tare publice et sic reddē notabilē te excōi
catione illa forte cā magno eins preiudi
cio i dāno. B° h̄u. notat. s. q. i. gdam q̄
q̄ scio solns aliquē esse excōicati non te
neor eū vitare in publico. i casu aut̄ p̄po
sito teneor eū vitare publice etiam vbi ni
bil scit de eius excōicatione. nec ē occul
tu⁹ crīmē cī cī alibi sit publicatū. et si non
ib⁹ vbi nūc iuuenio eū. p̄t t̄s benign⁹ di
ci q̄ si possā facile pbare eius excōicati
onē quā andini publicari. q̄a forte habeo
testes v̄i instrumēta ad hoc pbandū. te
neor eū vitare publice nisi iuuenia eū in ea
tem diocesi in q̄ andini s̄niā publicari.
ar. ad hoc extra q̄ ma. accu. p̄s̄. cū in tra
bec rod. Ad hoc nota q̄ si excōicatio sit
pbata p̄ aliquē in modū exceptiōis ut
repellat a testimonio vel electiōe. non o⁹
eū ppter hoc vitari nisi ex tali facto pau
ca cōtra eū laboret infamia. e. c. cū des
deres. h̄. secunde. et extra de ordi. cog. c. z.
Eq̄tur videre de z⁹ articulo. s. de
ep̄o vel excōicatio. alio q̄ om̄i
nacit cū excōicato a scipso. Et cir
ra hoc q̄runt plura. p̄rtz papa cōicado
cū excōicato incidat in canonē. B° q̄ non
l̄z alī male faciat. q̄a p̄nceps. legib⁹ ē so
lūtus. ff. de legib⁹. p̄nceps. r c. e. mili. in
glo. vnde null⁹ canon p̄t eū. ligare cum
sit sup oēs canones p̄ter illos. q̄ sit editi
p̄ hereticos. q̄a nō ē supior q̄stii ad illos.
hec rod. Et p̄t q̄s cōicado cū excōica
to a scipso incidat in canonē excōicatōis
B° q̄ sic sicut q̄libet aliis ut p̄baſ ex. e
cū desideres. Nec obstat q̄ nemo propria
s̄niā ligari p̄t uel solni. 4. q. 4. c. i. q̄a tal
non ligat̄ s̄na s̄niā sed occasiōe s̄ne s̄niā.
tū canonis auctoritate ut p̄baſ extra. e.
nūp. h̄. in secunda. Ideoq̄ nō posset ep̄is
alieu⁹ dare p̄nilegiū q̄ cōicando cum ex
cōicato etiā ab eo non icurreret s̄niā. ut
p̄z in. d. c. nūp. r. ii. q. 3. ex cōicatos. b̄ ho
sli. et cōuenit cū eo alij. Quid si ep̄is
cōicat in dānato crīmē cū illo quē p̄t
crīmē excōicauit. nūqd cādē s̄niā incur
rit sicut i vñ⁹ alius. B° fm̄ Ray. q̄ sic h̄
auctoritate canonis ut etiā dicti ē in po
ri q̄one. Hoff. v̄o rephendit eū dicens q̄
is q̄ cōicat in dānato crīmē ligat̄ nō au
ctoritate iuris s̄niā iudicis. et hoc mari
me notant p̄ hoc q̄d d̄r c. e. nūp. h̄. i p̄
ma. ibi. ac ppter hoc ratione dānati crīmē
nis videat in eū delinqueret q̄ dānatur
ita s̄niā cū nō incurrit cādē s̄niā. quia

nemo propria finia ligat ut dictum est super huius etiam opinionis videtur esse Ber. sup. d. i. glo-
sum illud absolutionis. et ex eo statim non vult
enim Ber. ibi quod episcopus non incurrit maiorem
excommunicationem sed minorum tamen et hoc a iu-
re. ii. q. 2. cui excommunicato. Hoc vero videtur di-
cer quod ray. dicit. probabiliter. unde sum eum
talis ligatur a canonice occasione finie sue et
convenit cum eo Inno. et sic intelligit illud quod
dicitur. ii. q. 2. sicut apostoli. cui tribus. c. se. et ex
e. si coetubine. quod autem dicitur in d. o. c. q. i. pri-
ma. ibi ac ratione crimis recte non dicitur sum
cum eo quod talis ligatur finia indicis. sed ad
denotandam differentiam casus sequentibus. q.
d. quicquid coetatur excommunicato excommunicatione
incurrit. Est tamen ibi differentia notanda si que-
ratur quod absoluere potest. quia quod coetatur
non in crimine damnatio sed in aliis talibus in-
currit excommunicatione minore. et potest absolu-
tur ab episcopo vel presbitero. ut in canonice.
. q. in secundo. quod autem partipiat in damnatio
crimine tamen incurrit excommunicatione maio-
rem et tamen absoluitur non potest a presbitero presbitero.
si necesse est quod absoluatur ab eo quod finia sunt tali.
et erit ergo ratione damnati criminis videtur in
enim delinqutre quod damnatur. vel si ipse si possit
eo quod ipsummet eandem finiam incurrit. tunc
ipsius. s. excommunicato potest absolutionem
a superiori suo ut dicitur ibidem. Sed quanto is
quod talis finiam partipabit in crimen eius erit
minosus. Propter hoc potest quicquid accidere ut si
fratre excommunicari. per rapinam mibi scimus que
forte odit. sed hoc fecerit coactus per superiorum
et nibilominus latenter fauerit raptorum et cum
eo partipiat et tamen receptat. vel pone quod co-
gnovit mulierem quam excommunicauerat propter
formationem extra e. si coetubine. hec Hoc
est. Quid si episcopus excommunicet aliquem cum par-
ticipibus suis sine faultoribus in crimen
damnatio. et postea partipiet cum tali in crimen
damnatio. nong incurrit eandem sententiam.
Propter ray. quod sic. viii. a superiori suo de pete-
re absolutionem ut dictum est. Secundum vero Hoc.
non incurrit. quia ut ipse dicit particeps ligatur
finia indicis in hoc casto. ii. q. 3. excellentius
sumus. nemo autem propria finia ligatur ut di-
ctum est. Secundum vero Hoc. ille qui partipiat cum
sic excommunicato si sit alius quis. pferens dupli-
ci iure finiam eandem incurrit et duplice rati-
culo ligatur. uno auctoritate canonis et sic
verum dicit ray. alio auctoritate finiam fe-
rentis et sic vero dicit Hoc. Si quod igitur
cum tali partipante partipaverit quem ad se
tentiam canonis non ligatur nisi minori ex-

coetatione. sed quo ad finiam indicis li-
gatur maior excommunicatione si quis cum eodem
in crimen partipitet. Quid de illo indice
qui dat alio licentiam coetanci cum eo quem
excommunicavit cum coetancibus sibi. Quid
etiam de illo qui dat licentiam celebrandi in eccle-
sia interdicta a seipso. nong valeret homo
licentia. et nong dari debet sine consensu eo
rum. per quibus sunt homini modi finie late. Propter huius
modi licentiae potest continere errorē expissē.
ut si concedat index alieni celebrare in loco
a se interdicto non suspensa aliquo modo
finia interdicti. aut si concedat alieni comuni-
care cum excommunicatis cum suis partipantibus
non renoscata finia. nec in parte nec in toto.
et tamen non valent homini modi licentiae. Si autem
index intendit suspendere interdictum quo ad
tempus et locum quo ille celebrabitur. vel si in
terdictum renoscatur finia latam in partipantes quod
tamen ad personam quam licetiat valent licentia-
tiones. si non debet fieri in occulto. propter scan-
dalum illos qui de hoc non scirent et viderent
homini modi licentiatos venire contra finias ta-
les in manifesto. nec sunt facientes sine causa
legitima et sine consensu illos. per quibus
late sunt finia. Tamen tamen homini modi licentiae et su-
spensiones interdictorum et revocationes ex-
communicationis quod suis iniustis sunt facte nisi in
terdictum et toto factus est officio finis quo ad
cam illam. Et minori vero excommunicatione qui in-
currit partipando cum excommunicato non posset
index homini aliquam personam excipere. quia
homini modi finia iuris non habet. Propter
hoc vero nota quod nulli potest aliquo privilegio
papali se tueri quoniam debent excommunicatos vi-
tare. et ipsi si sint excommunicati vitari extra e. c.
nulli. hoc autem intelligitur finis Hoc. quod pri-
legium non est ex certa scia ipse trahit. quia sp-
issimis ipse trahit ex surreptione nisi potest
vitrari. extra de sefir. ad nostram. Si tamen pa-
pa prilegenzi alicui ex certa scia daret quod
ipse sine pena excommunicationis clericis perci-
tere posset. vel quod non teneret excommunicatos
vitare benevolenter sicut quidam habebat no-
biles. hec abbatis.

Sequitur videre de 3. articulo. s. de
bis qui coetant cum excommunicatis ratione
aliorum rebibit vel tractus. et circa
hoc quatuor plura. s. utrum ei cui surauit dare
certa pecunia certa die. si ille interdi excom-
municatus illa die aduenienti tenet sibi soluere.
Propter Iohannem dicitur. is. q. 6. nos sanctoz. quod verius
credimus quod excommunicatus non habeat inspe-
cendi sui tenet ei soluere. visus excommunicatus

tollat obligationē quo ad fidelitatē. nō tñ
quo ad alios p̄cū ut videt. Sed contra
q̄a non debeo ei cōicare nisi in certis casi
bus inf̄ quos nō ē iste. videt etiā būisse
iuramenti tacitā p̄ditionē in se. s. hanc si
res in codē pmanserit statu. siue si ille per
manserit talis cui liceat cōicare. ar. zz. q
z. ne qs. Ray. aut sup hoc consulit q̄ ego
cū testibus veniā ad tomū creditoris. et
dicā sc̄is mibi testes q̄ pecunia quām ve
beo isti hic pono vel vixi sue numero ul
eius filio vel balino noī suo et ipso p̄site
non contradicēte sic ero liberat. Et hoc
p̄filiū non placet fm Hosti. q̄a sic fit iuri
fraus p̄icipationē p̄hibent. sicut enī nō
debo ei soluē ita nec aliū noī suo nec ali
cubi ponere ita q̄ ad eū possit puenire. di
46. sicut nō suo. et ex de pecu. cle. ingren
dū. id dicit Hosti. alii. s. q̄ die adueniente
debo talē pecunia tēponē i ede sacra no
mine creditoris ita q̄ ei soluā emū fuerit
absolut⁹. nō an. et ppter hoc nullā incur
ro excoicationē. q̄a p̄cessū ē mibi q̄ pos
su cōicare cū eo etiā ad vtilitatem suā spūia
lem. et hec ē ci vtilitas spūialis. q̄a nō ex
coicati vidētes q̄ non recuperant debita
sua si excoicarent magis cauebūt sibi ne
cōmittant cām ppter quā excoicent et ex
coicati incitabūt ad absolutionē snaz ci
tius ipertrandā. Sed hoc ē intelligendum
nisi forte superior exigēte cōmmacia rela
xanter me ab obseruatiōe iuramenti q̄
dū fuerit sic ligat⁹. qđ facere p̄t ecclia
ls. q. 6. c. iuratos. et ex d. p. c. xl. et extra d.
iurētū. venientes. et id ecclesie pl⁹ q̄ bōt
obediendū ē in hoc casu. ii. q. 3. q̄ resistit.
et zz. q. i. qđ culpatis et hoc ē verū nūl in ca
su vbi pagani vel heretici vel aliū hostes
iūstivenerūt in brachio fotti ad teuastan
dāt celendā patriā. et excoicatus vellet
ex aduerlo pgnare p patria. tali cēt sol
uenda pecunia. et etiā vasallū et iurati sui
tenent̄ seq̄ talē. ii. q. 3. in illius fm ray.
Hoc tñ intelligas cē verū si cēt dñs frē. ul
si cēt alius q̄ patriā posset defendere. alis
nō cēt ei soluēda nec obediendū hec ho
sti. Mota tñ fm rođ. q̄ si ex auaritia n̄
ex zelo iusticie disserret soluere peccaret
quo ad tñ ecclia nō puniret eū. sicut
q̄ ex cupiditate bona egyptioz. aspora
uerūt peccauerūt. q̄ aut hoc ppter obediē
tiā fecerūt mernerūt. Quid re his qui
excoicati tpe excoicationis acq̄sinerunt
negociādo vel ex dono accipiēdo. Et fm

Hosti. tenent̄ totū restituere si aīas suas
velint saluare. ut p̄bas et ī de etiā. et q̄li. et
bone. et de de. et co. mi. postulatis. Sed
nūqd excoicatus aliquē obligat sibi con
trabendo. Et videt q̄ nō ad min⁹ cī
liter. q̄a oēs acr⁹ legitimī sūt sibi mēdici.
ut dictū ē sup̄ tē effectu sūt excoicationis
s. et oēs p̄tract⁹. vnde alienatio ab eo fā
ē irrita. et ī de dolor p̄tm. vitatis. ad si. q̄a
ē cī oīs p̄cipiat̄o inf̄dicta ut dictū ē sup̄
p̄t tñ se aliū obligare. p̄t igīs suā condi
tionē facere dēteriorē meliorē nūq̄. ar. ex
de iudi. itellecim⁹. nisi forte se i īndicio de
fendēdo. et ī de excep. cū inf̄ p̄orē. hec ho
sti. ut te penitētū. q̄. te resti. Nūqd con
tract⁹ initus cū excoicato tenet ipso iure
Et distinguendū ē. q̄a si sit talis cōtract⁹
q̄ ex illo transit ale in p̄tāc alterius tenz
p̄tractus. vt cī aliq̄s dat se in arrogatio
nē alieni excoicati. vel q̄i qs se vendit i
seruit. vel q̄i p̄rabit̄ matrimoniu cū p
sona excoicata. et in bis casib⁹ p̄st taliter
p̄rabentes sibi iāicē cōicare tpe excoi
cationis. sicut cū qs excoicatus recipit i
monasterio ad p̄fessionē aut recipit ab
excoicatis credo q̄ p̄st sibi iāicē cōicātē
fm q̄ excoicatis regularibus solz ab ali
is frībus cōicari. In alijs p̄tractibus di
stingue. q̄a si p̄rabēs non obligat se ad
cōicātū cū excoicato tpe excoicationis.
Iz peccet taliter cōrabēdo tñ tenet cōtra
ctus. vt si qs vendat uel vēdēdo tradat
aliqd excoicato p̄ fīcio statū vendito. Si
aut obligat se ad coicātū cū excoicato
tpe excoicationis in casu nō p̄cesso non
tenet p̄tractus. nt si qs iure excoicato q̄
vendant ei aliqd aut locabit aut seruit ei
aut aliqd opūs ei faciat. q̄a illūtū ē qđ
ei p̄mittit. tpe excoicationis dico quā si
iārasceret q̄ p̄ absolutionē aliq̄s operas ei
faceret obligaret Iz peccaret sic in rando.
hec rođ. Quid si dñi aliq̄s ē excoicat⁹
alius cū eo p̄rabat et tenarios reddere
tinet. Et fm lu. ut refert rođ. licetū ē sol
uere debiti excoicato p̄ se vel aliū. et fm
hoc licita cēt hec pactio vel obligatio ga
non obligat se pacifēs nisi ad licitū. nisi
forte dicat q̄ lu. intelligit et debito con
tracto uel pactio facta aī excoicationē
nō tpe excoicatois. Credit tñ rođ. q̄ id
intelligit et vtrōq̄ casu Sc̄m Hosti. vo
pacifēs cū tali non obligat quo ad ci
nīl actionē. secūs ē quo ad nālē. ar. ff. de
condi. inde. nālēter. et si in p̄ceptū aliquis

et tali contraxit mortaliter peccavit ut p^z
et predictis, in quo casu nec iuramentum p^z
steti obligaret extra te iuraturā quanto.
videt tū q^z ex cōcōicatis absoluit^z crit
p^z cōficiū cū effecū petere poterit sūm canones
sūm q^z ex nālē obligatiōe actio dat^z. vel si
velit dicere in odiū ex cōcōicati q^z non pos
sit agere ad minⁿ nō d^z p^z cōficiū penes illū q^z
cū eo h̄x remanere sⁱ ē paupib^z erogān
dū ut sⁱ ex cōcōicat^z puniat^z in eo i q^z deligit
q^z tū nō reportet lucrū iste q^z secū p^z trarit
solūtē tū ppter obligationē nālē nō repe
tit hec Hosti. Scōm vō Iano. idistincte
etract^z q^z ex cōcōicatis facit tener. vnde
etia p^z absolutionē agere p^z ex p^z tractu
inito i ex cōcōicatiōe. vñ p^z sulit q^z fīgs iura
uerit vel pmisit solnere ex cōcōicato soluat
qa non inuenit aliquis p^z canonē absolu
nit a iuramento fidelitatis. Ulz vendē
dū sit aliqd fūtori ex cōcōicati. P^z si emat
vel rēdat vel aliiquid tale faciat noīc ex
cōcōicati nō ē p^z trahēdū cū eo sicut nec cū
ex cōcōicato. si autē noīc suo aliiquid tale fa
ciat p^z p^z trahē cū eo diūmodo frāns non
fiat iuri ut aliud agat^z et aliud simuletur
bec rođ. Quid tū illis qui afferunt ve
nalia de mercati. ex cōcōicati publicē. nūq^z
vitandi sit ab eis qui videt eos afferri in
te venalia. Et nūquid si simplices sit ex
cusat eos i grantia q^z aliqd ibi rēdiderit
vel emerit. tū nūq^z l^z coedere de reb^z sū
emptis. P^z si possit mibi p^z stare p^z illos n^l
p^z alios q^z ipsi aliqd emerit vel vendide
rūt i tali mercato vitare tales publicē de
beo. als nō teneor nisi eos i tali mercato
iunero vbi d^z cōpasse vbi notoriū ē q^z
ibi p^z anuerit. quia b^z p^z aliquid cē no
toriū i vno loco q^z nō ē notoriū i alio n^l
tū ppter hoc solū teneor eos publicē vitā
qua video eos afferretes venalia q^z ibi su
erūt empta nisi p^z stet mibi q^z ibidē cōpa
uerit ea. bec rođ. Ad secūdū dō. q^z ex q^z
lata ē sūnia publicē i p^z tib^z illis adeo q^z nō
p^z p^z habilit^z ignorare non excusat eos
ignorātia crassa quin sint ex cōcōicati. Ad
tertiū dic q^z de cibis taliter emptis quili
bet edere p^z marie qui nō fuit in culpa
emendi. bec rođ.

De p^z sonis licite cōcōicantibus cū ex cō
municatis. tū.iz.

Distea p^z siderandū ē de p^z sonis
q^z p^z licite cōcōicare cū ex cōcōica
tis. ab illa enī gnālē regula. s.
quicūq^z cōcōicat cū ex cōcōicato i
cidit in ex cōcōicationē. Excipiūt a Grego
iz. genera p^z sonaz. ii. q. 3. qm̄ inquit mul
tos petis nris ex cōcōicatis pena ex cōcōicatio
nis pire quotidie cernim^z. ptim ignoran
tia. ptim nimia simplicitate. ptim timore
parti etiā nēcītare deuicti mīa anathema
tis sūniā ad tēpus. s. fūnuz. put possūt
tpam^z. Mota q^z hoc. c. qm̄ multos est de
claratio iuris sūm glo. ibidē. tū sūm hoc sic
ponit casus b^z. c. ipse Grego. oēs p^z sonē q^z
i hoc. c. cōtinent ipso ure erāt exēpte ab
ecclesia l^z cōcōicant ex cōcōicatis. qnidā tū
simplices credebat se ex cōcōicatos esse si
cōcōicarent. s. serui dñis suis ex cōcōicatis. vel
vroxes viris. nō tū absolutionē petebant
tū sic mortaliter peccabat ppter consciā
les. Statuit igit^z Grego. q^z nō sunt ta
les būdi ex cōcōicati. Et exponit pire ppter
p^z soniam. i grātia. s. facti. q^z. s. eos fūisse ex
cōcōicatos ignorabāt i tū cīs ignorāt^z cōi
cabant tū se teneri credebat simplicitate
iuris. necessitate. s. q^z vitari poterat vel et
necessitate i cūtabiliti. Tpam^z. i. tpatt^z cē
osidimus. bec glo. Scōm vō Ber. extra
e. int alia. q. ut igit^z. vñ hoc. c. qm̄ multos
quo ad aliq^z p^z sonas ipsi^z. c. ē declaratio
s. quo ad filios suos ancillas tū vroxes. q^z
ad aliquos vō est iuri noui p^z tūm^z. s.
quo ad rusticos tū mercenarios. qd p^z ex
hoc q^z p^z ora iura tenebant eos vitare
is. q. 6. nos scōz. t. c. iuratos. t. ii. q. 3. ex
cōcōicatos quosq^z. Seqnt^z i p^z dicto. c. apo
stolica igit^z auctoritate anathematis. i.
minoris ex cōcōicationis q^z cōtrahit cōcōicā
to ex cōcōicatis vinculo subtrahimus. bos
videlz filios seruos acillas seu mācipia.
hoc addit ut comprehēdat omne genus
necnon rusticos tū seruientes necnon et
oēs alios qui nō adeo curiales sūt ut co
rū confilio scelera ppterent^z. s. ppter q^z sūt
ex cōcōicati. tū eos qui ignorāt^z ex cōcōicatis
cōcōicant. quia ex cōcōicatio nō trāfit ad ter
tiā p^z sonā. Quicūq^z autē orator. s. qui locū
aliquē visitat oratiōis cā sine pegrin^z si
ue viator in terra ex cōcōicatoꝝ deuenerit
vbi nō possit emere vel nō habeat vnde
emar ab ex cōcōicatis accipiedi licentiam
dam^z. Et si quis ex cōcōicatis nō ad ostēta
tionē supbie sⁱ būilitatis cā dare aliquid
voluerit nō p^z bībem^z. dūmō ut dicit glo.
D. 3

nō sit ecclesiastici stipendiū extra te de.
et co.mi.postulatis.vñ v. utile lex humi
le res ignorātia necesse.hoc anathema q
tez faciūt ne possit obesse. De unoquoqz
boz quiqz dicendū ē p ordinē. t p b vii
facit qz picipās cū exēdicato nullo vicu
lo liget.puta si petat ab eo qd ei dz.e. e
si v. als exēdicatus ex delicto suo cōmo
dū reportaret.vnde si nolnerit solue pōt
in iudicio cōueniri.e. e. iudicium.
Itē utilitas aie exēdicati exēsat.ut si qz
eū corrigat ad petendū absolutione; ei
z̄sulat et cū inducat.ii.q.3. cū exēdicato.
iōqz ad pdicatioz admitti pōt sine zſcie
scrupulo.e. e. r. n. o. r. n. o. i. vnde exē
san̄ illi qz cā pdicationis et pfectioz ba
bitant int̄ cos a qbus etiā līcē postulant
int̄ cos.vñ e. e. cū volūtate dī. pdicato
res qz penes exēdicatos vel alios alienaz
rez detentores i pdicationibz et pfectioz
bus qz gerūt cām eoz ad quos ipse res
ptinet l̄z p̄t ab illis elemosynas recipi si
pere p̄t. et l̄z sicut dicit glo. res nō babe
at effectū.suffici qz ab initio sit negociaz
utilit ceptū. Seḡ ibi i ter p̄fertim si als
nō p̄t in illo loco sustentationē habere p̄
ferti p̄t exponi sm glo.i.maxie. qz tēpo
re necessitat̄ ab exēdicatis necessaria re
cipi p̄t et emi.ii.q.3. qz̄ multos. als vō
pdicatores elemosinas recipi nō cōbent
ab exēdicatis vel v̄surarijs vel sumisibus
di.90. oblatiōes. t. e. e. o. p. .7.17. q. 4. miror
hoc notā i glo.sup illud p̄fertum. Inno.
vō ibidē exponit p̄fert. i. un. et hoc Hosti.
in glo.ibidē reputat tuti? e. p̄mā m̄ smiaz
et aqz pbabilē etiā ponit. Et tēusane etiā si
alia a pdicatione vel a pfectioz remota ici
tent ut apud ipsos magis p̄ficiāt interpo
nāt. e. e. cū volūtate. r. n. o. i. g. si alia inten
tione hoc faciāt exēdicationis inizis vi
culo astringit. caueat igz sibi. vñ cōsu
lit Ray. qz in hoc nō larent habenas. sed
discrete et cū dolore et qz̄ necessitate com
pulsi hoc faciāt ita qz aliorū corda qz for
san eoz intentionē ignorāt qz̄tū in cīz ē nō
ledat. Sed nūqd te salutē aie possuz
leg cū exēdicatione sicut te salute aie eius.
Et nūqd possū ab eo qz̄ p̄siliū p̄ utilita
te mea vel necessitate tpali. R. credo qz
ē posset tāta necessitas et tā arta qz vbi n̄
possem habere copiaz t̄rispitoz nec res

capet dilationē. possū p̄siliū qz̄rere ab bō
modi exēdicatione tā in tpalibz qz̄ in spūali
bus. casns cū necessitatē exēsat i talibz
ii.q.3. qz̄ multos. et cū co. si v. p qnāta
tē necessitate vel utilitate liceat ab exē
dicatione qz̄ p̄siliū ē boni viri arbitrio
et pfectioz p̄t ad eandē menſam come
dere cū cis. R. qz̄ nō si als possunt sibi p̄
uidere elemosynas m̄ ab cis p̄t recipi
s. p. pdicatioz vel pfectioz etiā si alium
sibi possunt p̄uidere. hec Rod. Quid
si nūbil p̄ficiat. ga induratu est cor rapto
babili et p̄fici p̄t ab eis elemosynas re
cipere. alit nō. hec Rod. M̄ insip qz̄ or
dinarioz si i exēdico suū officiū cōtra cos
regrant aliqz exēdicatoz p̄sidentium d
punitie. vel officialiū eoz p̄siliū auxiliūz
vel fanoz. nō ppter hoc incurrit exē
dicationē. li.6. et hec. p̄sidentes. Seque
tē. s. de lege. Lirca qz̄ sciendū qz̄ p̄f le
saf v̄roz a coione viri exēdicatione. ii.q.3. qz̄
niā multos. lex eni vult qz̄ v̄roz sit obedi
ens viro. de qz̄ dī qz̄ v̄roz mortuo viro so
luta ē a lege viri. e. e. de secū. nmp. c. p. et v
et qz̄ tenet et debitu reddere nu la exē
ptioe obstat. e. e. d. p̄. i. p. c. z. et hoc itel
nec ē p ecclēsia int ipsos carnale cōmer
catus vir ga nibolomin. p̄gnosebat mu
ticeadē smia inolueret. ar. e. e. si cōcu
ro exēdicate. vñ v̄roz tenet obediē vi
exēdicationē incurrit. vñ nō subest ratio
qz̄ ab obediētia quā dz v̄roz viro. ppter
exēdicationē viri absoluat. Sed mun
qz̄ ē idē i casu 2uerso qz̄ si sit v̄roz exē
cata vir sibi cōicans exēset. R. dicunt
qz̄ qz̄ sic. qz̄ non ad iparia indicant. e. e
fide ē supioz iferiori astrict? qua inferior
supioz. ut. zz. q. s. d. forma. Alij aut̄ inter
quos ē Hoff. Ray. dicit p̄trariū ga vi
ler cē voluit. 33. q. s. hec imago. iōqz ipa
tē marito cōicanti cū possit cogere v̄ro
p̄tēda. ar. 7. q. i. sicut et c. quāte. Scōz

vo Hosti. refert vix mulier excōicata sit ppter matrimonii qd dī tractū illicite tūc idē ē qd dīti de viro vel alia de causa. ut forte ppter delictū cōmissū tūc vterq; excusat quo ad reddendū debiti carnale exact. tūc intellige opionē pmaꝝ tūra p ea inducta. Sicut qrat dī pūsionē scrutio hūano ibi nō excusat vir ptcipans uxori excōicata. tūc intellige opionem secundā lꝫ uxor excusat ut dīn ē sup. Nec in hoc distinguo si sit mulier virago tūc vir vecors tūc pusillanimis cum agat hoc de piculo asc. ar. eꝫ qd met. cā. sacris. secus est qn agit de piculo corporali vel spali. hec Hosti. Quid si vir vocet excōicati ad mēsā nūqd uxor ibi come dere poterit ad candē. Rō credo q non si ne ille sit excōicatus simpliciter sine cuꝝ suis ptcipibns. poterit tūi comedere ad aliā mensam in eadē como q ita remota sit a mensa excōicati q merito possit dici q comedētes ad illas duas mēsās nō come dant simili. hec Rō. Segunt vidē ce 3° s. de hūilitate. circa qd scīdi q hec sumi liter excusat qsdā psonas nt filios i pote state patris cōstitutos nōdū emācipatos si enī cēt emācipati tanq; extranei tene rent vitare patrē excōicati. tūc hoc dico nisi ipsi cōmensales eius cēt t ab eo ne cessaria haberet. Idē dicit Iu. de patre respectu filij q tenet vitare filij excōicati. nisi ab eo recipiat alimenta. Et idē dicit Imo. sup. c. int̄ alia. qd m̄ Iu. intellige re videt cā vel iste vel ille facile non pōt aliud habere necessaria. Quidaz tūi hoc extendit etiā ad diuites q an excōicatio nē erant de familia. In pribus tūi galli canis ybi nō b̄ locū de cōsuetudine pria pta vel emācipationis solēnitatis coipso q filius uxore ducta separati vivit dispo nens de rebus suis p sua voluntate sicut paterfamilias tenet patrē excōicatum vitare. hec Rō. Itē hūilitas excusat seruos scillas rusticos seruientes t oēs alios sub ditos. s. q non adeo curiales sūt ut coruꝝ p filio scelerā pperent. talef enī psonae an̄t hūiam latā astricte erāt ad familiare obse quiū exhibendū. nec p̄ sūiam latā tenet ad cius contrariū imo beneficio canonis ii. q. 3. qm̄ multos. id agēte sicut ad familiare tenet obsequiuꝝ. sic ad cōionez sine q illud nequeat exhibere. extra e. int̄ alia s. ut igū vnde ius. pdij. Ideoq; sic expo ni dī v. posse. ii. q. 3. qm̄ multos. ibi. necfi

t oēs alios q non adeo curiales sūt idē. q. d. q de curia sūt nō de consilio. Et idē intelligas de nutricijs t cōsanguincis et si milibus q si a dīo recederet nō haberet vnde vineret. ar. eꝫ e. si vere. cū an̄ excōicationē facti essent de familia. Idez etiā ē si p̄ cū necessitas cogat q sicut de cīus familia p̄ excōicationē. hec Hosti. t conuenit cā eo Ray. q ait dictū ē q humili tas excusat rusticos intelligit de rusticis q colūt terras dīoꝝ. qā non credo hoc esse extendendū ad alios q dīat medietarij t q ppter terraz culturā certā fructū p cipiū portionē ne ipsi possint cū dīis p dīor cōicare nisi qstū spectat ad culturā reddendā t recipiendā rōnē illīns. qdaz tūi restringit hoc nisi ad originarios vel ascripticos. Servientes vō intelliguntur seruientes q sūt de familia excōicatoꝝ. qā non ē hoc exēdēdū ad vasallos ne sit q illud. is. q. 6. nos scōꝝ t. c. iuratos. Hec et ad clericos respectu cpoꝝ vel alioꝝ platoꝝ suꝝ. qā clericus tenet vitare plati sūt excōicati nisi sit talis q sit seruies ei t dī familia eius. monachī tūi cū sūt qsi de fa milia suꝝ abbati excusat. si cū abbatis cōident. hec Rō. Itē qd dictū ē de seruientibꝝ t alijs q nō sūt ita astricte certa vel ppter obnoxitate sicut s̄l vro res filij t serui intellige vrx. ē qn̄ ante ex cōicationē latā in dīm obligauerat se ad seruēndū ei. s̄l si ante excōicationē seruētū nō intranerat credo q nō sūt obligati ad intrandū p̄ excōicationē. qā nō cogitauerat de hoc casu. vel si cogitauerant pmissio fuit illīcita nec fuit obligatoria h̄ Rō. Quid si p̄ excōicationē se obli gauerant tūi excōicationē ignorabāt. Rō credo q siue ignorāter siue etiā scienter ab eo recedere possent. sicut q scīter ab initio litis omittit exceptionē excōicationis nibilomin⁹ cā obijcere pōt postea in qdīq; pte litis. eꝫ tē excep. exceptionem multo magis ē vrx. de eo q ignorāntia lem ē excōicati. lꝫ in hoc sit differentia q ignorās non tenet discedē cū dāmo suo. s̄l scīens tenet etiā si sup hoc p iniquitatē latā fuerit excōicatio contra etiā a iudice ad qrimoniā ipsi excōicati traben tis cū in cām sup h̄ modi obligationem. Et non ē contra hoc q̄ factū ē de familia excōicati intrādo seruitū tpe excōicati onis. qā tūi illa familia excusat que erat an̄ excōicationē familia v̄l p̄ excōicatoꝝ